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Mi nę ło po nad 6 lat od 1 ma ja 2004 ro ku, czy li od wej ścia
Pol ski do Unii Eu ro pej skiej, a nie któ rzy z nas na dal nie zda ją
so bie spra wy z obo wiąz ku sto so wa nia unij ne go pra wa. Dla -
te go po ni żej wy mie ni my i krót ko scha rak te ry zu je my dy rek ty -
wy, z ja ki mi mo że my spo tkać się w lo gi sty ce.

I. Dy rek ty wa ma szy no wa.

Za kres sto so wa nia:
● ma szy ny (tak że nie ukoń czo ne)
● wy po sa że nie wy mien ne
● ele men ty bez pie czeń stwa
● osprzęt do pod no sze nia
● łań cu chy, li ny, pa sy
● urzą dze nia do me cha nicz ne go prze no sze nia na pę du.

Dy rek ty wa ta jest pod sta wo wą Dy rek ty wą, ma ją cą za sto so -
wa nie w bran ży lo gi stycz nej, pod le ga ją pod nią wszyst kie urzą -
dze nia do trans por tu bli skie go, po cząw szy od wóz ków z na -
pę dem i układ nic, a na prze no śni kach z na pę dem skoń czyw szy.
Dy rek ty wa obej mu je tak że re ga ły szcze gól ne po sia da ją ce wła -
sny me cha nicz ny na pęd, to jest re ga ły tu pu „pa ter no ster” oraz
re ga ły jezd ne (mo bil ne).

II. Dy rek ty wa dźwi go wa.

Sto su je się do dźwi gów/wind to wa ro wych tam, gdzie ka bi -
na umoż li wia tak że trans port lu dzi. Dy rek ty wa ta na za sto so -
wa nie głow nie w przy pad kach, gdy bu dyn ki ma ga zy nu lub cen -
trum lo gi stycz ne go wy po sa żo ne są w win dy to wa ro we
umoż li wia ją ce prze wóz osób w ka bi nie lub zbli żo ne do nich
urzą dze nia dźwi go we.

III. Dy rek ty wa ni sko na pię cio wa.

Za kres sto so wa nia obej mu je więk szość urzą dzeń, gdzie mo -
że wy stą pić: prąd prze mien ny o na pię ciu 50-1000 V; prąd sta -

ły o na pię ciu 75-1500 V. Dy rek ty wa ta ma za pew nić bez pie -
czeń stwo urzą dzeń elek trycz nych. Jej sto so wa nie ma wy klu -
czyć dwa pod sta wo we nie bez pie czeń stwa, zwią za ne z użyt -
ko wa niem prą du elek trycz ne go, to jest po ra że nie elek trycz ne
oraz po żar.

IV. Dy rek ty wa EMC.

Za kres sto so wa nia – urzą dze nia elek trycz ne. Dy rek ty wa ta
ma za pew nić ochro nę przed ze wnętrz nym po lem elek tro ma -
gne tycz nym, jak i ge ne ro wa nie po la, któ re mo gło by wpły wać
na pra cę in nych urzą dzeń. Dy rek ty wa nie jest do ce nia na, a prze -
cież wszyst kie zauto ma ty zo wa ne pro ce sy lo gi stycz ne są ste -
ro wa ne za po mo cą ele men tów elek tro nicz nych, a od ich bez -
pie czeń stwa za le ży nie kie dy na wet ży cie.

V. Dy rek ty wa ra dio wa.

Za kres sto so wa nia – urzą dze nia słu żą ce do nada wa nia i od -
bie ra nia in for ma cji, do łą czo ne bez po śred nio lub po śred nio do
pu blicz nej sie ci te le ko mu ni ka cyj nej za po mo cą ka bla, ter mi -
na la ra dio we go, optycz ne go lub in ne go elek tro ma gne tycz ne -
go. Dy rek ty wa słu ży w lo gi sty ce głów nie dla za pew nie nia bez -
pie czeń stwa trans mi sji ra dio wej. 

Co raz czę ściej w bran ży sto su je się sys te my in for ma cyj ne,
po słu gu ją ce się ja ko me dium fa la mi ra dio wy mi, a wła śnie ta
Dy rek ty wa ma za pew nić bez pie czeń stwo ich sto so wa nia. Nie
mo że my w tym przy pad ku mó wić o wy klu cze niu Dy rek ty wy
ze sto so wa nia ze wzglę du na to, że użyt ku je my sys tem na te -
re nie fir my. W przy pad ku fal ra dio wych, nie ma my do czy nie -
nia z me dium pry wat nym; po dru gie – sys te my lo gi stycz ne po -
słu gu ją ce się ter mi na la mi ra dio wy mi są zwy kle po łą czo ne
w spo sób po śred ni z pu blicz ną sie cią te le ko mu ni ka cyj ną. 

Na le ży zwró cić uwa gę, że sys tem ra dio wy po wi nien po sia -
dać ozna cze nie CEnnnn, gdzie in deks nu me rycz ny wska zu je na
no ty fi ko wa ną przy Ko mi sji Eu ro pej skiej jed nost kę cer ty fi ku -
ją cą, któ ra po twier dza zgod ność wy ro bu z obo wią zu ją cy mi nor -
ma mi. Je że li do staw ca prze ka zu je nam sys tem ra dio wy do użyt -
ko wa nia bez po twier dze nia zgod no ści po przez jed nost kę
no ty fi ko wa ną, to prze ka zu je nam sys tem wa dli wy.

6 lat ozna cze nia CE1

Zbysz ko Kro jen ka
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia

1 CE – gra ficz ne ozna cze nie zgod ne z roz po rzą dze niem.



VI. Dy rek ty wy ci śnie nio we – pro ste zbior ni ki ci śnie nio we 
oraz urzą dze nia ci śnie nio we.

Za kres sto so wa nia – zbior ni ki ci śnie nio we wy twa rza ne se -
ryj nie, gdzie ci śnie nie we wnętrz ne jest więk sze od 0,5 ba ra.
Obej mu je wszyst kie zbior ni ki oraz sys te my pneu ma tycz ne o po -
da nym po wy żej ci śnie niu. Po dob nie, jak w przy pad ku Dy rek -
ty wy ra dio wej, tak w przy pad ku tej Dy rek ty wy na pro stych
zbior ni kach ci śnie nio wych do staw ca po wi nien po dać nu mer
cer ty fi ka tu dla da ne go zbior ni ka, wy da ny przez jed nost kę no -
ty fi ko wa ną w Ko mi sji dla Dy rek ty wy.

Po da ne po wy żej krót kie opi sy Dy rek tyw Wspól no ty Eu -
ro pej skiej nie wy czer pu ją te ma tu. Na le ży jed nak pa mię tać,
że wszyst kie po da ne po wy żej urzą dze nia po win ny po sia -
dać ozna cze nie CE. Zwy kle nie ma szcze gó ło wych wy ma -
gań, co do umiesz cze nia ozna cze nia, choć zda rza ją się wy -
jąt ki. Dla te go naj le piej, aby by ło ono na nie sio ne na
ta blicz kę zna mio no wą wy ro bu. Na le ży pa mię tać, że w szcze -
gól nych przy pad kach wy ma ga ne są do dat ko we ozna cze nia
na wy ro bie lub mo dy fi ka cje ozna cze nia CE (na przy kład Dy -
rek ty wa ra dio wa).

Po za ozna cze niem CE, do staw ca po wi nien prze ka zać
użyt kow ni ko wi wy ro bu de kla ra cję zgod no ści za wie ra ją cą wy -
ma ga ne in for ma cje. Nie ma ko niecz no ści wy da wa nia osob -
nych de kla ra cji zgod no ści dla wy ro bów obej mu ją cych kil ka

dy rek tyw. Na le ży jed nak pa mię tać, aby w ta kim przy pad ku
de kla ra cja łą czy ła w so bie wszyst kie wy ma ga ne ele men ty.
Dla przy kła du, sys tem re ga łów prze jezd nych to ro wych 
na pę dza nych elek trycz nie, ste ro wa nych dro gą ra dio wą,
sto so wa ny czę sto w mroź niach, pod le ga pod Dy rek ty wy: ma -
szy no wą, ni sko na pie cio wą, kom pa ty bil no ści elek tro ma -
gne tycz nej, ra dio wą. Głów na ta blicz ka zna mio no wa po win -
na po sia dać ozna cze nie CEnnnn, gdzie ozna cze nie nu me rycz ne
wska że no ty fi ko wa ną do Dy rek ty wy ra dio wej jed nost kę, któ -
ra zba da ła zgod ność sys te mu ra dio we go z wy ma ga nia mi Dy -
rek ty wy. Z ko lei sys tem prze no śni ków łań cu cho wych na pę -
dza nych elek trycz nie pod le ga pod dy rek ty wy: ma szy no wą,
ni sko na pie cio wą, kom pa ty bil no ści elek tro ma gne tycz nej.
Po za ozna cze niem CE na głów nej ta blicz ce zna mio no wej, łań -
cu chy prze no śni ka mu szą po sia dać zna ki wy ma ga ne dy rek -
ty wą ma szy no wą.

Naj cie kaw sza in for ma cja dla tych, któ rzy prze brnę li przez
– wy da wać by się mo gło – su chy ar ty kuł o hi sto rii 6 lat sto -
so wa nia Dy rek tyw UE: do wła ści we go ozna cza nia zna kiem
CE na urzą dze niach oraz przy go to wa nia po praw nej de kla ra -
cji zgod no ści nie mo że my do pu ścić ko go kol wiek. Na le ży mieć
świa do mość, że spo śród or ga nów wy ka za nych w Usta wie
o sys te mie oce ny zgod no ści, ja ko upo waż nie ni do pro wa dze -
nia po stę po wa nia w za kre sie od da nych do użyt ko wa nia wy -
ro bów nie zgod nych z za sad ni czy mi lub in ny mi wy ma ga nia -
mi, są w bran ży lo gi stycz nej głów nie okrę go wi in spek to rzy
pra cy. War to się za sta no wić, czy aby nie le piej pod dać no -
wą ma szy nę kon tro li in spek to ra pra cy przy jej od bio rze, niż
w ra zie wy pad ku po no sić od po wie dzial ność za prze ka za nie
pra cow ni ko wi na rzę dzia, któ re go nie moż na by ło uznać za
bez piecz ne.
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Wszyst kim za in te re so wa nym pro -

ble ma ty ką go spo dar ki ma ga zy no wej

chciał bym po le cić książ kę dr. inż. Alek -

san dra Niem czy ka pt. „Za rzą dza nie

ma ga zy nem”, któ ra po wsta ła ja ko pod -

ręcz nik obej mu ją cy ta kie za gad nie nia,

jak go spo dar ka ma ga zy no wa, go spo dar -

ka ma ga zy no wa MSP i za rzą dza nie

ma ga zy nem, prze zna czo ny dla słu cha -

czy stu diów li cen cjac kich, ma gi ster skich

i po dy plo mo wych. 

W 6 czę ściach, po dzie lo nych do dat -

ko wo na łącz nie 31 roz dzia łów, Au tor

przed sta wia – oprócz pod sta wo wych

wia do mo ści i de fi ni cji – za go spo da ro -

wa nie prze strze ni ma ga zy nu i je go wy -

po sa że nie, pro ce sy ma ga zy no we i ich

wspo ma ga nie z wy ko rzy sta niem sys te -

mów in for ma tycz nych za gad nie nia for -

mal no – praw ne do ty czą ce ma ga zy no -

wa nia, a tak że ele men ty za rzą dza nia

ma ga zy nem. 

W wie lu roz dzia łach po da no przy kła -

dy ilu stru ją ce opi sy wa ne za gad nie nia,

a każ dy roz dział koń czy pod su mo wa nie

i ze staw py tań, uła twia ją cy we ry fi ka cję

wie dzy czy tel ni ka. 

Au tor przy ta cza na koń cu po zy cje li -

te ra tu ro we, któ re mo gą po sze rzyć pro -

ble ma ty kę przed sta wio ną w książ ce,

a tak że przy dat ne w trak cie lek tu ry wy -

ja śnie nia uży tych skró tów, sko ro widz

ha seł oraz spi sy ta bel i ry sun ków.

Iwo No wak


